
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03    –    Edição Nº 049 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 13 de março de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
Página 

ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 1 
- PORTARIA(S) ..................................................................................... 1 
- CONCURSO PÚBLICO ....................................................................... 1 
DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 1 
- EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ....................................................... 1 

 
 

ATOS OFICIAIS  

    

PORTARIA(S) 
 
 
PORTARIA Nº 052/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). Fabio de Souza, portador(a) do RG nº 
28.XXX.XXX-3, para o cargo de “Assessor de Coordenação e Articula-
ção Política” da Câmara Municipal de Suzano, Nível de Vencimento 
“CCA-II”, em comissão, lotando-o(a) no Gabinete de Vereador, cargo 
esse constante da Resolução nº 003/2021, de 28 de outubro de 2021, e 
alterações posteriores. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 08 de março 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  

DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 
PORTARIA Nº 053/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). Renato Machado Ferraris, portador(a) do 
RG nº 42.XXX.XXX-4, para o cargo de “Chefe de Gabinete Legislativo” 
da Câmara Municipal de Suzano, Nível de Vencimento “CCA-III”, em 
comissão, lotando-o(a) no Gabinete de Vereador, cargo esse constante 
da Resolução nº 003/2021, de 28 de outubro de 2021, e alterações 
posteriores. 
 
Art. 2º. Esta Portaria terá seus efeitos retroagidos a 08/03/2024. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 11 de março 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 

 
 

CONCURSO PÚBLICO  
 

CONCURSO PÚBLICO 
(REF.: EDITAL Nº 001/2022) 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
A Câmara Municipal de Suzano convoca a candidata abaixo, classifi-
cada no Concurso Público - Edital nº 001/2022, para que compareça 
perante a Diretoria de Recursos Humanos, no prazo legal, para tratar 
de assuntos relativos à nomeação. 
 
 

LISTA GERAL: 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Nome Classificação 

JULIA LELLIS BRAVO 8º 

 
 
Suzano, 13 de março de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
 
 

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E 
PATRIMÔNIO  

    

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº. 013/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 014/2024 
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o 
Presidente da Câmara Municipal de Suzano HOMOLOGOU o 
julgamento da DISPENSA ELETRÔNICA 014/2024, cujo objeto é a 
aquisição de quadro branco, à empresa PRIME LINE COMERCIO E 
SERVICOS LTDA: Lote 01: R$ 265,95. TENDO HOMOLOGADO 
também a presente Dispensa Eletrônica. Suzano, 06 de março de 
2024. Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto – Presidente. 
 
 

 


		2024-03-13T13:43:07-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823




